
Protokół Nr XVIII/20 

XVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 26 sierpnia 2020 r. 

 

Obrady nadzwyczajnej sesji otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Lichnowy Pani Anna Grunau - Drążek. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu Posiedzenie rozpoczęto o 

godzinie 10:30, a zakończono o godzinie 11:45. 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Lichnowy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego wyznacza-

nia obszaru i granic aglomeracji Malbork. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na               

nieruchomościach będących w użytkowaniu wieczystym lub stanowiących własność gminy 

Lichnowy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie opracowania i przekazania do organu regulacyjnego projektu re-

gulaminu dostarczania wody i projektu regulaminu odprowadzania ścieków obowiązującego na 

terenie gminy Lichnowy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie plano-

wanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2020 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych           

kredytów i pożyczek. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy  na 2020 r. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2020-2033. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada jest 

władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 



 

Nie wniesiono zmian do porządku obrad. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli  przy 12 głosach „za” porządek obrad. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli jednogłośnie przy 12 głosach „za“ protokół z XVII 

sesji Rady Gminy Lichnowy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego              

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji Malbork. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”) uchwałę nr XVIII/139/2020 z dnia 26.08.2020 w sprawie zawarcia porozumienia mię-

dzygminnego dotyczącego wyznaczania obszaru i granic aglomeracji Malbork. Uchwała stanowi za-

łącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na               

nieruchomościach będących w użytkowaniu wieczystym lub stanowiących własność gminy 

Lichnowy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 1 głosie 

„wstrzymał się) uchwałę nr XVIII/140/2020 z dnia 26.08.2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach będących w użytkowaniu wieczystym lub 

stanowiących własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7. 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie opracowania i przekazania do organu regulacyjnego projektu 

regulaminu dostarczania wody i projektu regulaminu odprowadzania ścieków obowiązującego na 

terenie gminy Lichnowy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 



Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach 

„wstrzymał się) uchwałę nr XVIII/141/2020 z dnia 26.08.2020 w sprawie opracowania i przekazania 

do organu regulacyjnego projektu regulaminu dostarczania wody i projektu regulaminu odprowadzania 

ścieków obowiązującego na terenie gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 9. 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2020 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych           

kredytów i pożyczek. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach 

„wstrzymał się) uchwałę nr XVIII/142/2020 z dnia 26.08.2020 w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2020 r. 

oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 11. 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy  na 2020 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach 

„wstrzymał się) uchwałę nr XVIII/143/2020 z dnia 26.08.2020 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Lichnowy  na 2020 r. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 13. 

Ad.11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy                 

finansowej na lata 2020-2033. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach 

„wstrzymał się) uchwałę nr XVIII/144/2020 z dnia 26.08.2020 w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2020-2033. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 15. 

Radna Anna Grunau-Drążek poinformowała o otrzymanym piśmie od Klubu Sportowego w Lisewie 

Malborskim w sprawie zakupu uchwytu do gry w koszykówkę. 

Wójt poinformował, że w dniach 5-6 września odbędzie się Triathlon Malbork, w związku z czym 

nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym. Powiedział, że ze względu na trwający stan epidemii 

koronawirusa w tym roku impreza dożynkowa zostaje odwołana a odbędzie się tylko msza dożynkowa 

w kościele parafialnym w Lichnowach. Wójt powiedział, że Gmina nie otrzyma dofinansowania na 

remont drogi w Lisewie ponieważ zabrakło paru punktów, aby wniosek otrzymał dofinansowanie. 

Powiedział, że został złożony wniosek  o dofinansowanie w ramach „Tarczy dla samorządów” na 

dofinansowanie rozpoczętych inwestycji. Poinformował, że została zakończona i odebrana budowa 



kanalizacji w Lichnowach oraz, że jest rozpoczęta t budowa siłowni zewnętrznej w Szymankowie.  Wójt 

wspomniał także  o uroczystościach w Szymankowie z okazji 1 września oraz o zbliżającym się nowym 

roku szkolnym. 

Ad.12. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy zamknęła 

posiedzenie XVIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 26 sierpnia 2020 r. 

 

    

 

Protokołowała:                                                 Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy: 

 

        Anna Karkusiewicz                                                                  Anna Grunau-Drążek 


